MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA Nº VTP.0117/2019, DE 11 DE OUTUBRO DE 2019

Desliga  e  designa  membros  para  o  Núcleo  Docente
Estruturante (NDE) do curso superior de Bacharelado em
Tecnologia  em  Análise  e  Desenvolvimento  de  Sistema  do
Câmpus  Votuporanga,  alterando  a  Portaria  nº.
VTP.4770/2013,  alterada  pelas  portarias
VTP.0035/2016 e VTP.0055/2016.

O  DIRETOR-GERAL  DO  CÂMPUS  VOTUPORANGA  DO  INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas
atribuições legais delegadas pela Portaria n.º 3.903, de 04 de novembro de 2015,

RESOLVE:

Art.  1°  – DESLIGAR os servidores docentes ANDRÉ CRISTIANE SANCHES e

CARLOS EDUARDO MAIS DE OLIVEIRA da composição do Núcleo Docente Estruturante do

curso superior de Bacharelado em Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas do câmpus

Votuporanga.

Art.  2º  –  DESIGNAR os  servidores  docentes  OSVANDRE ALVES MARTINS e

RAFAEL GARCIA LEONEL MIANI para compor o Núcleo Docente Estruturante supracitado.

Art.  3º  –  ATUALIZAR a  composição  do  Núcleo  Docente  Estruturante  do  curso

superior  de  Bacharelado  em  Tecnologia  em  Análise  e  Desenvolvimento  de  Sistemas  do  câmpus

Votuporanga:

Membros titulares

EVANDRO DE ARAÚJO JARDINI - Coordenador

ANDRÉ LUIS GOBBI PRIMO

CRISTIANE PASCHOALI DE OLIVEIRA VIDOVIX

LUCIENE CAVALCANTI RODRIGUES

MARCELO LUIS MURARI

OSVANDRE ALVES MARTINS

RAFAEL GARCIA LEONEL MIANI

UBIRATAN ZAKAIB DO NASCIMENTO

Portaria VTP.117/2019 publicada no Mural Central do Câmpus Votuporanga em 11/10/2019    |    Retirada em: ____/____/2019

1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Art. 3°  – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCOS AMORIELLE FURINI
Diretor-Geral

Portaria VTP.117/2019 publicada no Mural Central do Câmpus Votuporanga em 11/10/2019    |    Retirada em: ____/____/2019

2/2

		2019-10-11T15:35:29-0300
	MARCOS AMORIELLE FURINI:22408191890